

**E. Christiansen & Søn Tømrer- og
Murerfirma ApS**
Byghøjvej 1, 5250 Odense SV

CVR-nr. 25 69 11 21

Årsrapport

1. juli 2021 - 30. juni 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. november 2022.

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet E. Christiansen & Søn Tømrer- og Murerfirma ApS
Byghøjvej 1
5250 Odense SV

CVR-nr.: 25 69 11 21
Stiftet: 27. oktober 2000
Hjemsted: Odense
Regnskabsår: 1. juli 2021 - 30. juni 2022

Direktion Steen Ole Christiansen

Revision Revision & Råd
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Svendborgvej 83
5260 Odense S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere bestået af tømrer-/murerarbejde herunder om-/tilbygninger, tagrenovering samt anden dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 9.105.740 mod 10.075.610 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 949.031 mod 1.632.393 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Bruttofortjeneste	9.105.740	10.075.610
1 Personaleomkostninger	-7.398.662	-7.189.397
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-373.276</u>	<u>-462.535</u>
Driftsresultat	1.333.802	2.423.678
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	15.761	0
Andre finansielle indtægter	14.611	13.442
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-116.696</u>	<u>-273.477</u>
Resultat før skat	1.247.478	2.163.643
3 Skat af årets resultat	<u>-298.447</u>	<u>-531.250</u>
Årets resultat	949.031	1.632.393
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	<u>949.031</u>	<u>1.632.393</u>
Disponeret i alt	949.031	1.632.393

Balance 30. juni

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.124.252	1.536.435
Materielle anlægsaktiver i alt	1.124.252	1.536.435
Anlægsaktiver i alt	1.124.252	1.536.435
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	509.000	697.000
Varebeholdninger i alt	509.000	697.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.217.191	3.010.786
5 Igangværende arbejder for fremmed regning	1.782.000	1.423.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	932.219	292.220
Andre tilgodehavender	362.200	287.500
Tilgodehavender i alt	5.293.610	5.013.506
Likvide beholdninger	989.162	964.364
Omsætningsaktiver i alt	6.791.772	6.674.870
Aktiver i alt	7.916.024	8.211.305

Balance 30. juni

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	3.540.097	2.591.067
Egenkapital i alt	3.665.097	2.716.067
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	20.675	31.086
Hensatte forpligtelser i alt	20.675	31.086
Gældsforpligtelser		
Leasingforpligtelser	217.433	591.522
6 Langfristede gældsforpligtelser i alt	217.433	591.522
6 Kortfristet del af langfristet gæld	374.089	142.564
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.209.217	1.803.054
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	28.463
Selskabsskat	577.126	268.268
Anden gæld	1.852.387	2.630.281
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.012.819	4.872.630
Gældsforpligtelser i alt	4.230.252	5.464.152
Passiver i alt	7.916.024	8.211.305
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2021	125.000	2.591.066	2.716.066
Årets overførte overskud eller underskud	0	949.031	949.031
	<u>125.000</u>	<u>3.540.097</u>	<u>3.665.097</u>

Noter

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	6.588.831	6.352.906
Pensioner	643.767	656.785
Andre omkostninger til social sikring	166.064	179.706
	<u>7.398.662</u>	<u>7.189.397</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>11</u>	<u>17</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	6.731
Andre finansielle omkostninger	116.696	266.746
	<u>116.696</u>	<u>273.477</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	308.858	268.268
Årets regulering af udskudt skat	-10.411	262.982
	<u>298.447</u>	<u>531.250</u>
4. Materielle anlægsaktiver		
	Indretning lejede lokaler	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. juli 2021	1.197.000	4.510.427
Tilgang	0	112.826
Afgang	0	-452.956
	<u>1.197.000</u>	<u>4.170.297</u>
Kostpris 30. juni 2022		
Af- og nedskrivninger 1. juli 2021	1.197.000	2.973.992
Årets afskrivninger	0	373.276
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-301.224
	<u>1.197.000</u>	<u>3.046.044</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2022		
	<u>0</u>	<u>1.124.253</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på		<u>659.179</u>

Noter

	<u>30/6 2022</u>	<u>30/6 2021</u>
5. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	23.348.541	15.010.584
Modtagne acantobetalinge	<u>-21.566.541</u>	<u>-13.587.584</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>1.782.000</u>	<u>1.423.000</u>

6. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 30/6 2022</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 30/6 2022</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Leasingforpligtelser	<u>591.522</u>	<u>374.089</u>	<u>217.433</u>	<u>0</u>
	<u>591.522</u>	<u>374.089</u>	<u>217.433</u>	<u>0</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	509 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.217 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	465 t.kr.
Igangværende arbejder	1.554 t.kr.

Arbejds- og betalingsgarantier udstedt gennem pengeinstitut andrager t.kr. 303.

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har herudover indgået huslejekontrakt med en lejeforpligtelse pr. 30. juni 2022 på t.kr. 255.

Alle øvrige leasingforpligtelser er indregnet i balancen.

8. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med SC Holding ApS, CVR-nr. 31331641 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.